
PORTARIA Nº 636/2022 – DG 
Publicada no Diário da Assembleia nº 3479, de 03/01/23 

 
 

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da 
Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019 e considerando a Portaria CCI nº 1.970 - CSS, 
de 14 de dezembro de 2022, publicada no Diário Oficial nº 6235,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo identificados, integrantes do 

quadro de pessoal do Poder Executivo, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 
2023: 

 

Arlando Nobre da Silva, Assistente Administrativo, matrícula nº 483543-
1, no Gabinete do Deputado Nilton Franco; 

Eduardo Ramon Martins, Auxiliar Administrativo, matrícula nº 235328-1, 
na Comissão Permanente de Licitação; 

Glênio Neil Tavares Marques, Assistente Administrativo, matrícula nº 
663776-1, na Comissão Permanente de Licitação; 

Jorge Mário Soares de Sousa, Analista Técnico-Administrativo, matrícula 
nº 381783-4, na Comissão Permanente de Licitação; 

Leonardo Castro de Oliveira, Assistente Administrativo, matrícula nº 
606859-7, na Diretoria de Área Orçamentária e Financeira; 

Lila De Fátima Aires de Asevedo, Analista de Comunicação Social, 
matrícula nº 879700-4, na Diretoria de Relações Públicas e Cerimonial; 

Lucimar Bernardes Prestes, Técnico em Contabilidade, matrícula nº 
512907-2, na Diretoria de Área Orçamentária e Financeira; 

Márcio Carvalho da Silva Correia, Fiscal de Trânsito, matrícula nº 
1094530-6, na Diretoria Geral; 

Maria De Lourdes Cardoso de Morais, Assistente Administrativa, 
matrícula nº 576193-1, na Coordenadoria de Direitos e Deveres Funcionais; 

Natan Fontes da Silva, Pedagogo, matrícula nº 566369-2, no Gabinete do 
Deputado Nilton Franco. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir do dia 1º de janeiro de 2023. 
 
Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 27 

dias do mês de dezembro de 2022. 
 

 
WILLIAN GONZAGA DOS SANTOS 

Diretor-Geral 
 


